Victualia, quae Sua Serenitas, tam militibus in Petrinia 
existentibus, quam etiam futuris Castris expetit; Status quanta 
penuria, imo plurimum famem modernis temporibus in boc 
Regno laborant, Sua Serenitas a suis fidelissimis intelliget, 
neque modum Status sciunt, qua ratione commeatum contribu-
ere gratis possent, cum et ipsorum potior pars pecuniis emat. 

Requirendus est per literas Regni, Dominus Generalis 
Confiniorum Sclauoniae, ne miseros profugos colonos ad pro-
prios lares, portum Saui et Campum Turopolensem redeuntes, 
a militibus Confiniorum suorum molestiis affici patiatur. 

Eius rei gratia ad Dominum Danielem Francoll, Capi-
taneum Petriniae, expediendae literae, ut milites sub ductu et 
Capitaneatu suo existentes, a quibusuis violentiis patrandis 
coerceat. 

Volunt etiam Status, ut Egregius Michael Voykffi, cum 
et quando per literas ipsorum requisitus fuerit, haramias Re-
gni in Gorys existentes, ex restantiis soluat, et annotatis Ora-
toribus Regni de exactis pecuniis oratorialibus, Domino Custodi 
florenos Hungaricales triginta sex, Gregorio Pettheö florenos 
Hungaricales 50 administret. 

In quorum omnium praemissorum robur et firmitatem 
perpetuam, praesentes Articulos seu Constitutiones eorum, 
modo praedeclarato, unanimi voto aeditos et conclusos, sigillo 
eorundem authentico communiri et obsignari fecerunt. Datum 
in dicta Arce Capitulari, feria secunda proxima ante festum 
Sacri Paschatis Domini, prima videlicet Congregationis eorum, 
Anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo sexto. 
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xrv. 
1596. Május 22. 

Articuli Dominorum et Nobilium aliorumque Statuum 
et Ordinum Regni Sclauoniae, in generali, eorum Congrega-
tione i ex edicto Reaerendissimi Domini Casparis Ztanko-
uachki, Episcopi Écclesiae Zagrabiensis etc. ac Magnifici 
Domini Joannis Draskouich de Trakostyán etc. Banorum, in 
profesto Ascensionis Domini in Arce Capitulari Écclesiae 
Zagrabiensis celebrata aediti et conclusi. 

Status et Ordines Regni Articulos Posonienses, proxime 
praeteritae Diaetae Regni Hungáriáé, per Sacratissimam 
Caesaream Regiamque Maiestatem, Dominum ipsorum cle-
mentissimum, approbatos et confirmatos, in praesentique pu-
blica eorum Congregatione exhibitos, copiose intellexerunt, et 
per quosuis obseruari in boc Regno volunt. 

Quoniam autem Status et Ordines Regni, considerata 
praesenti opportuna necessitate, Articulum Sextum eiusdem 
Diaetae Posoniensis, iu quo statutum est, ut media pars Con-
tributionis, in defensionem Regni oblatae, in conductionem 
equitum bene armatorum, et ab ipsis Dominis Magnatibus et 
Nobilibus conducendorum, conuertatur, mutandum operae pre-
tium duxerunt, cum iu istis partibus maximé sint necessarii 
pedites; statuunt, ut unusquisque Praelatorum, Magnatum et 
ISTobilium, Capitulum Zagrabiense, aliaeque ecclesiasticae 
personae possessionatae, non equites, iuxta tenorem et conti-
nentiam praescrípti Sexti Articuli Regni Hungáriáé, sed in 
paratis florenos Hungaricales cum Dica Regia nouem, nam in 
boc Regno cuiusuis Regni Hungáriáé Contributionis dimidium 
soluitur, in duobus terminis, primo pro die Dominico proximo 
post praemissum festum Ascensionis Domini proxime ventu-
rum, florenos Hungaricales quatuor, denarios quinquaginta, 
secundo vero pro festő Natiuitatis Beati Joannis Baptistae 
etiam proxime affuturo, florenos Hungaricales quatuor, dena-
rios quinquaginta, simul cum ipsis denariis quinque, in curam 
saueiatorum militum deputatis, ad manus Egregiorum Baltba-
sarii Drenóczi in Comitatibus Zagrabiensi et Crisiensi, in 
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Comitatu vero Varasdiensi Georgii Fodróczi Dicatoris et Ex-
actoris, tam Suae Maiestatis, quam Regni, administrent; Mo-
biles vero curiales, siue unius sessionis, a singulo iugere terrae 
denarios quindecim; Turopolenses autem Nobiles, bactenus, 
multis exagitati aerumnis et miseri is, respectu miseriarum ac 
calamitatum ipsorum, florenos Hungaricales quinquaginta. 
Armales etiam Nobiles, sub poena amissionis Nobilitatis, in 
prioribus Articulis expressa, aureum ducatum unum, in signum 
praemissi subsidii, ad manus eorundem Exactorum, in prae-
scriptis duobus terminis praestare debebunt.